
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 15. července 2021
Č. 133, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
1

2

ZLATÝ MÍČ. NEJLEPŠÍM
FOTBALISTOU JE SOUČEK
ČESKÝ ZÁLOŽNÍK SUVERÉNNĚ OBHÁJIL TRIUMF V NOVINÁŘSKÉ ANKETĚ STRANA 14

Svátek slaví: Jindřich

Oslavy narozenin Francie. Budoucnost před zraky deseti tisíc diváků
V Paříži se včera při příležitosti výročí dobytí Bastily konala tradiční vojenská přehlídka. Středem oslav nejvýznamnějšího francouzského státního
svátku 14. července byla tradičně třída Champs Élysées. Oslavy zahájil prezident Emmanuel Macron v doprovodu náčelníka generálního štábu Françoise
Lecointra, prezident se osobně pozdravil se šéfy letectva, námořnictva i pozemních sil. Mezi čestnými hosty byl český ministr obrany Lubomír Metnar.
Po boku francouzských jednotek se představilo 11 českých vojáků z mise Takuba. Heslo letošních oslav zní Podmanit si budoucnost, evokuje jak
boj s covidem-19, tak vojenské mise ve světě, zejména v oblasti Sahelu. Po loňské odmlce způsobené pandemií covidu-19 se letos na přehlídku mohli
vrátit diváci, museli však mít roušky, takzvané covidové pasy a dodržovat bezpečnostní rozestupy a limity pro počty osob v jednotlivých sektorech. AP

Za jednorázové plasty
těžko hledají náhradu
Na jídlo. Od 1. července 2022 zmizí z trhu umělohmotné příbory, talíře či brčka. Nádoby. Utrum mají také
ty z expandovaného polystyrenu. Problém. Například nové misky na polévky nic nevydrží, rozmočí se STRANA 5



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. července 2021 02

Tohle bude netradiční podíva-
ná. Pod bývalým Stalinovým
pomníkem na Letné se ode-
hraje 5. srpna queer verze
opery Traviata od skladatele
Giuseppe Verdiho. Představe-
ní s názvem La Traviata
na Stalinovi je součástí pro-
gramu Prague Pride. Hlavní
hrdinkou opery je kurtizána
Violetta Valéry, která se v no-
vém zpracování stane stře-
dem pozornosti na místě,
kde se sejde drag queen (muž-
ská osoba, která svým oblečením
a chováním ztvárňuje ženu –
pozn. redakce), zamilovaný
pár, asexuál, muž v latexu,
transsexuál i burlesque taneč-
nice. Vstup je volný. ČTK

Meteosloup drží image
Zchátralý meteorologický sloup vedle vchodu do vestibu-
lu Masarykova nádraží dříve sloužil pouze jako malířské
plátno pro ne moc zručné sprejery. S tím se nehodlalo
smířit několik nadšenců, a tak se začátkem února památ-
ka dočkala rekonstrukce. Od té doby si domek, na jehož
těle si mohou zájemci ověřit teplotu a vlhkost vzduchu,
drží čistý štít. Nápisy se na něm již neohřejí. Obratem je
totiž odstraňuje Miloslav Černý, který se před dvěma lety
proslavil smazáním graffiti na Karlově mostě. M. STEHLÍK

Dopravní kolaps
a zdržení na hodi-
ny.Opravu zbrzdi-
ly reklamace.

Je-li to možné, nejezděte
do hlavního města. S touhle
radou „nad zlato“ přispěchali
pražští policisté. Doprava
na Jižní spojce ve směru
na Černý Most totiž v posled-
ních dnech kolabuje jako již
dlouho ne. Mnohakilometro-
vé kolony jsou zde sice zejmé-
na během letních oprav pravi-
delně evergreenem. Aktuální
dopravní „masakr“ však
nemá na první pohled úplně
jasnou příčinu. „Zajímalo by
mě, proč se to tu každý den
ucpává. Objízdné trasy jsou
také natřískané auty. Opravo-
valo se tu přece již dříve
mockrát. Nikdy jsem ale neza-
žil, abych tu stál hodinu,“ stě-
žuje si deníku Metro řidič La-
dislav.

Nešťastná reklamace
Policisté tento týden zveřej-

nili letecké záběry z vnitřní-
ho pražského Městského
okruhu. Na nich je vidět kolo-
na osobních a nákladních aut
v oblasti Štěrbohol, která se
táhne ve směru na dálnici
D11. Vozovka se tu totiž zužu-
je do dvou pruhů. Ironií je, že
k opravám tu již nemuselo
docházet řadu dní. Technická
správa komunikací (TSK), re-
spektive její dodavatelská fir-
ma Strabag, tu ale provádí re-
klamační opravu. V dubnu
zde začala poslední etapa ofi-

ciálně plánovaných oprav,
jež skončila v plánovaném
termínu 4. července. Hned
12. července se sem však děl-
níci vrátili, aby v rámci rekla-
mace opravili předchozí eta-
py z loňského roku.
„Zvlnil se třistametrový

úsek silnice ve směru na Čer-
ný Most. Mění se dvě obrusné
vrstvy, pomocí frézy násled-
ně dojde k vyrovnání,“ vysvět-
luje mluvčí TSK Barbora Liš-
ková.

Vydržte do úterka
V tuto chvíli je uzavřen pra-

vý jízdní pruh a odbočovací
pruh na přilehlou čerpací sta-
nici. Auta tak musí projíždět
pouze jedním. Omezení se
má ještě otočit, uzavřen
bude levý jízdní pruh. Práce
by měly skončit v úterý 20.
července. „Doporučujeme ři-
dičům, aby využili komuni-
kace v širším okruhu Prahy
ve Středočeském kraji,“ radí

mluvčí pražské policie Hana
Křížová.

Největší letošní oprava
Pozor si musí řidiči dávat

také na dálnici D8, kde silni-
čáři předevčírem zahájili prá-
ce. Podle Ředitelství silnic
a dálnic jde o letošní největší
rekonstrukci dálnice v Čes-
ku. Práce provádí sdružení
Eurovia a Strabag. Jejich cena
je 360milionů korun. Opravy
potrvají až do poloviny září.
Rekonstrukce se týká pravé-
ho i levého pásu dálnice
v celé šířce. Proto se musí
úsek objíždět. Dopravní tep-
na byla již opotřebovaná.
V úseku mezi Zdiby a Úžice-
mi, který byl dokončen
v roce 1993, projede denně
asi padesát tisíc aut. Zbylá
část úseku je z roku 1996.

Nejezděte. Spojka
se zase ucpává

Adrenalin na motorkách
Plochodrážní stadion Markéta bude zítra a v sobotu hostit
elitu světového plochodrážního sportu. Již 25. ročník mis-
trovství světa seriálu FIM Speedway Grand Prix zve na
adrenalinovou podívanou. Praha má v seriálu mistrovství
světa nejdelší tradici – závod pořádá již od roku 1997.
Pražská Markéta je jediným stadionem, který hostil seriál
MS tolik let a bez přestávky. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dnes začíná oprava tramvajové
trati mezi zastávkami I. P. Pav-
lova, Jiřího z Poděbrad, Flora
a Olšanské hřbitovy.

● Zmiňovanou výluku zde způ-
sobí oprava vodovodního
řadu i rekonstrukce části Běle-
hradské ulice. Omezení potr-
vají do 6. srpna.

● Ode dneška nejedou kvůli
opravě mostu v Divadelní ulici
ani tramvaje mezi Újezdem
a Lazarskou. Stavební práce
na tramvajové trati mají být

hotové ve druhé polovině
srpna.

● Minulý týden začala také
rekonstrukce křižovatky ulic
Michelská a Budějovická.
Práce si vyžádají do konce
měsíce srpna omezení dopra-
vy. Do konce července je tak
uzavřen sjezd a nájezd z Jižní
spojky na ulice Michelská
a Vídeňská. Oproti stávající-
mu stavu bude na křižovatce
rozšířena plocha středových
ostrůvků a vedení přechodů
pro chodce.

Krátce

Celníci mají
pomocníka
K odhalování drog v do-
mech či vozidlech pomá-
há pražským celníkům
nově speciální auto. Je
vybaveno přístroji, které
dokážou okamžitě zjistit
omamné a psychotropní
látky. „Nasazení této
techniky zefektivní kon-
trolní činnost. Například
osobní automobil je
kompletně zkontrolo-
ván během několika mi-
nut,“ uvedla mluvčí cel-
ního úřadu Ivana Kurko-
vá. Součástí vozidla je
také ruční rentgen, kte-
rý se využívá k odhalová-
ní skrytých prostor. ČTK

foto za

300
Kč

Pozor, tady kopou. Někde neprojedete ani tramvají

inzerce

Číslo dne

1700
Developerská firma Skanska
Reality chce za dva roky
začít stavět obytnou čtvrť
ve čtyřhektarovém areálu bý-
valých pekáren v Michli.
V oblasti má vzniknout něko-
lik domů s až 1700 obyvateli,
komerční prostory, park
a školka. Vyplývá to z doku-
mentace, kterou firma předlo-
žila pro posouzení vlivu pro-
jektu na životní prostředí.
Firma areál koupila v roce
2015, loni zahájila první část
demolice budov bývalých pe-
káren. Druhá část má podle
developera začít v posledním
kvartálu příštího roku. S ukon-
čením stavby se počítá v roce
2027.

Traviata.
Queer verze
pod Stalinem



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. července 2021 03

ZA KREDITY NAVÍC
A ZA ZDRAVÉ JÍDLO

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 14. 7. do 20. 7. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NOVÝ

VĚRNOSTNÍ

PROGRAM

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 14. 7. do 20. 7. 2021 

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

11990
179,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

990
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

9990
159,90

KREDITY3

KREDITY

+ NAVÍC

NAD 500 g

KREDITY

+ NAVÍC

g
2

-40

1490
24,90

Kuřecí
prsní řízky
• chlazené
• 1 kg

Gemerka
• přírodní minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 6,60 Kč
• vybrané druhy

Farmářský
jogurt bílý
• 1 kg

Albert
Meloun vodní
bezsemenný
• 1 kg
• cena při koupi
celého kusu

Čekankový
sirup
• 350 g
• 100 g
= 28,55 Kč

Když v roce 1975 vplula
na plátna krvelačná mořská
bestie, na diváky po celém
světě to mělo obrovský vliv.
Film Čelisti dokonce vedl lidi
ke strachu z koupání. Jiní
pro změnu začali žraloky lo-
vit. Pokud máte tento horor
rádi a chcete svůj divácký zá-
žitek posunout ještě o level
výš, dorazte v neděli večer
na Žofín a půjčte si lodičku
nebo šlapadlo. Televize Óčko
ve spolupráci s Českou spoři-
telnou v centrumetropole po-
řádají Kino na vodě. Film Če-
listi je na programu tuto ne-
děli večer. Odpoledne je
pro změnu nachystaný sní-
mek pro mladší publikum –
animák Já, padouch 3.

Kino na vodě ale odstartuje
na Slovanském ostrově už
o den dřív. Konkrétně třetím
dílem série Jak vycvičit dra-
ka. Sobotní večer bude patřit
filmu Rychle a zběsile Hobbs
and Shaw.

V programu, který trvá až
do 25. července, najdete i dal-
ší horory, akční filmy nebo
komedie. Namátkou napří-
klad snímky Halloween,
Aquaman nebo Tohle je náš
svět.

Na závěr pár tipů: filmy lze
zároveň sledovat ze Střelecké-
ho ostrova a z přilehlých
míst. Lístky na šlapadla nebo
lodičky seženete na Ticket-
portal.cz. A hodí se i sledovat
Facebook události. Bude-li to-

tiž pršet, není možné s plavi-
dlem na řeku vyrazit, stejně
jako když se zvedne hladina
Vltavy nebo bude silný
proud. Pořadatelé slibují, že
budou každý den informace
aktualizovat. MAH

Plakát akce ARCHIV

Na másle smažení cvrčci, pi-
kantní larvy potemníka
na česneku nebo sarančata
v lívancovém těstíčku. Tuto
sobotu a neděli mohou ná-
vštěvníci Zoo Praha vyzkou-
šet různé hmyzí speciality
a blíže se seznámit s benefity
hmyzí kuchyně. Zoo na ví-
kend hmyzožravců připravi-
la také například komentova-
ná setkání s mnoha druhy
hmyzu včetně velkých švábů
a strašilek. MET

Zážitek. Čelisti sledujte ze šlapadla

inzerce

Zoo. Smlsněte
si třeba na
pikantní larvě

Krátce

Aktivní záložníci
u očkování
Přes pět desítek aktiv-
ních záložníků začne
ode dneška pomáhat
při očkování v Národ-
ním očkovacím centru
O2 universum v Praze.
Příslušníci aktivní zálo-
hy v něm budou nasaze-
ni až do poloviny srpna,
celkem se ve čtyřech ro-
tacích vystřídá 220 zálož-
níků. Jde o pilotní pro-
jekt, který může být
prodloužen, pokud se
osvědčí. ČTK



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00%%

0%
sleva

220
Platí od:

15. 7.–24. 7.
2021
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

DOUBLE

slinutá, neglazovaná,
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení

dlažba:

60x60cm

obklad: 30x100cm
dlažba:60x60cm

Nenechte si ujít speciální nabídku!

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Na naší vástavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vím pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
AREÁL NÁKL. NÁDRAŽÍ VRŠOVICE

Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz

še
dá

bé
žo
vá

hn
ěd
á

ROOT
dlažba: 20x80cm

399,-

999,-

/m2

/m2

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

449,-/m
2

DLAŽBA 45x15cm:
DAKPD165/DAKPD166

CHATEAU

METALLIC

299,-/m
2

GROUND

249,-/m
2

obklad 20x40cm



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 05

Zatím se hojně doprodávají a používají staré obaly na hotová jídla. METRO

Kup si svědomí
Ekologie mi nikdy nebyla cizí.
Alespoň si to jako mnoho lidí
v mém okolí o sobě myslím.
Odpad jsme doma třídili ještě
v době, kdy to nebylo moderní
(a kontejnery byly proklatě dale-
ko). Za odhozený papír, či dokon-
ce lahev by mi dodneška urazil
otec či matka pazouru. Omezová-
ní spotřeby plastu je bezesporu zá-
služné a mělo na ně dojít v míře,
v jaké se na části moderního svě-
ta prosazuje, už mnohem dříve.
Ruku v ruce s nesmyslností někte-
rých opatření však přichází i daň
nejvyšší – umenšování našeho
pohodlí. Podobně jako u re-
strikcí spojených s pandemií
na ně nelze uplatňovat selský
rozum a snažit se jednotlivé

kroky chápat. Proč se ze dne
na den přeměnil vlastní obal
v prodejně se sypaným čajem
ze zatracované alternativy
v trend? Proč jsou nejrozšířenější
alternativou za plastová brčka ta
papírová, která všichni nesnáší-
me, protože se v nápojích i ús-
tech rozpadají? Proč mi pečivo při-
vážejí v papírovém pytlíku, ve kte-

rém mi například housky
do hodiny ztvrdnou, tak-
že si pak musím stejně
dokoupit plastové sáčky
na okamžitou překlád-

ku? Netuším. Za-
tím ale hru na ku-
pování svědomí
zvládám bez potí-
ží. A vy?

Pandemie posílila
prodej hotových
jídel do umělo-
hmotných obalů
na jedno použití.
Kontejnery jimi
doslova přetékaly.

Šéf malého bistra Cafe Tone
na rušné smíchovské ulici
v Praze vytahuje na ukázku
jedno brčko. „Je to bambus.
Vydrží, nerozmočí se jako to
papírové. Ještě se dělají z ku-
kuřice, ale vypadají jako plas-
tová, což některé lidi odrazu-
je,“ říká kavárník.
Podnik je na Zborovské uli-

ci už dva roky. Od začátku
prodávají kávu a další nápoje
jen v obalech, které vyhovují
ekologickým nárokům. Teď
nemusí řešit problém, čímna-
hradit plastové nádobí, nad
nímž se pomalu, ale jistě zaví-

rá vodní hladina. Unie míří
k zeleným zítřkům.

Papírové talíře? Zájem
zákazníků přece jen roste
Vybraný sortiment (viz

box) totiž podle evropské le-
gislativy letos v červenci defi-
nitivně skončil. Na trh již ne-
smějí žádné nově vyrobené
polystyrenové krabičky na
jídlo, plastové příbory nebo
brčka a další určené výrob-
ky. Od 1. července běží všem
prodejcům v Evropské unii,
tedy i v Česku, roční lhůta,
během níž musí své zásoby
vyprodat.

I proto poptávka po no-
vých, nezakázaných obalech
na potraviny roste. „Jednorá-
zové papírové nádobí jsme za-
řadili do nabídky teprve před
několika měsíci. I když je to
v našem sortimentu novinka,
určitě je znát, že zájem o ně
neustále roste,“ říká Michae-
la Gilarová z marketingu
vsetínského prodejce obalů

Paketo group. Jednorázové
nádobí z papíru však není ře-
šení pro všechny situace. Rý-
suje se problém.

Polévky obal rozmočí
Hlavu si zatím drbou re-

stauratéři, kteří nejen bě-
hem epidemie, ale už dávno
před ní prodávali hotová jídla
s sebou. „Máme dosud záso-
by, i naši dodavatelé se zásobi-
li, ale zatím si neumíme před-
stavit, do čeho budemeněkte-
rá jídla dávat, až se všechno
doprodá,“ říká Josef Rohlí-
ček z jídelny Pe-Pe v praž-
ském Chodově. Třeba polév-
ky nové nádoby rozmočí, stej-
ný problém by mohl
být s omáčkami.
„Samozřejmě o tom víme,

i s dodavateli se radíme, čím
to pak nahradit, ale ani oni
nevědí,“ dodává spolumajitel
oblíbené a věčně obležené vý-
vařovny. Jak deníkMetro zjis-
til, v rozpacích jsou i v jiných
provozovnách.

Rok je dlouhá doba, ale
uteče hodně rychle
Populární Korunka U Arbe-

sa na Štefánikově ulici pod
pražským Petřínem láká také
na velké a cenově dostupné
porce především českých jí-
del. Během lockdownů tu
v poledne vždy stály dlouhé
fronty, lidé si pak obědy odvá-
želi v nádobách z expandova-
ného polystyrenu, který ne-
propustí vlhkost, a navíc drží
dlouho teplotu jídla. Také teď
je používají, mají zásoby a zá-
sobený je i jejich dodavatel.
„Přemýšlíme, čím polysty-

ren nahradíme, u některých
jídel to bude problém,“ vy-
světluje vedoucí jídelny Jana
Dušková. Také ona s obchod-
níky na toto téma často ko-
munikuje. Do čeho budou za
rok dávat zákazníkům jídlo
určené k odnesení, ještě netu-
ší. Také jejich dodavatelé za-
tím nevidí u výrobců, od
nichž odebírají zboží, ade-
kvátní náhradu některých

materiálů. „Máme třeba prů-
hledné vaničky z recyklova-
telného plastu, ten vydrží do-
konce i teplý pokrm, ne-
zkroutí se,“ říká vedoucí smí-
chovské Korunky. Jestli ho
lze recyklovat bez umytí od
jídla, to netuší. PAVEL HRABICA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor deníku Metro

Jednorázové plasty končí, za
některé údajně není náhrada

Jak to vidím já

Budoucnost
je ve
vašich
rukou

Vyjádřete
svůj názor

inzerce

Konec i začátek

V Česku se ročně použijí při-
bližně dvě miliardy jednorá-
zových plastů, jejichž plat-
nost končí.

● Od 1. července 2022 zmizí
z trhu následující plastové
výrobky: vatové tyčinky, pří-
bory, talíře, brčka, míchátka,
tyčky k balonkům, kelímky
na nápoje a nádoby na po-
traviny z expandovaného
polystyrenu.

● Zásoby zakázaných plastů se
smějí prodávat ještě rok.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 06

Vláda bude jednat
o dalších třech
místech, kde bude
možné dostat
vakcínu.

Očkovat proti covidu bez re-
gistrace by podle ministra
zdravotnictví Adama Vojtě-
chamohla i některá běžná oč-
kovací centra. Příští týden by
se mohla otevřít tři nová mís-
ta mimo nemocnice, jedno
z nich nejspíš v Brně.
Od pondělka už fungují

dvěmísta bez registrace v Pra-
ze, obchodní centrumna Cho-
dově i hlavní nádraží hlásí
enormní zájem o vakcinaci.
Další očkovací místo bez re-
gistrace se otevře v pondělí

v obchodním centru na Smí-
chově. „Není to možné udě-
lat úplně kdekoli, musí tam
být zázemí pro skladování
vakcín. Musí to schválit i hy-
giena, přece jenom je to po-
skytování zdravotních slu-
žeb,“ uvedl ministr po jedná-
ní výborů pro zdravotnictví
a školství ve Sněmovně.
Zájem o dvě nová centra je

podle něj až překvapivý, den-
ně se tam chtějí nechat očko-
vat stovky lidí. Jestli je vícmo-
tivuje to, že se nemusí regis-
trovat předem, nebo losování
o věcné ceny, už v pondělí ne-
chtěl spekulovat.
Institut klinické a experi-

mentální medicíny (IKEM),
který centrum na Chodově
zřizuje, na Facebooku lidi vy-
zval, aby návštěvu kvůli vel-
kému zájmu raději odložili.
Fronta měla včera dopoledne

podle něj více než 150 metrů
a čekací doba přesahovala
dvě hodiny.
Díky velkému zájmu o oč-

kování bez registrace se bude
otevírat nové očkovací cen-
trum na pražském Smíchově.
Na Twitteru o tom informo-
val ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch.
Další místa pro očkovací

centra bez registrace přiblížit
nechtěl, rozhodne se během
několika příštích dní. Musí to
ale podle něj býtmísta, kde je
velký „průtok“ lidí, jako jsou
právě obchodní centra nebo
centra větších měst. Nutná je
zároveň dobrá dopravní do-
stupnost, v Praze například
metro.
Správa železnic v úterý sdě-

lila, že hledá vhodná místa
na nádražích napříč celou
zemí, především v krajských

městech. Pravděpodobná
jsou podle dostupných infor-
mací například na nádražích
Brno-Královo Pole, Ostrava
hlavní nádraží, Hradec Králo-
vé hlavní nádraží nebo
ve Středočeském kraji v Kolí-
ně.
Zatím není jasné, jestli se

i v nových centrech počítá
s dodatečnou motivací očko-
vaných formou losování
o ceny. Mezi očkovanými
na pražském Chodově a hlav-
ním nádraží se denně vybírá
výherce tenisek a poukazů
na web nabízející počítačové
hry, týdně se losuje omobilní
telefon.
Vojtěch už dříve uvedl, že

tím cílí hlavně na mladé,
mezi kterými je velký podíl
neočkovaných a mezi nimiž
v posledních dnech nejvíc při-
bývá nakažených. iDNES.cz

Lidé stojí frontu
na očkování
Zájem o očkování proti
covidu-19 bez registrace
na pražském hlavním ná-
draží a v nákupním cen-
tru na Chodově trval
i dnes. Institut klinické
a experimentální medicí-
ny, který centrum na Cho-
dově zřizuje, na Faceboo-
ku lidi vyzval, aby návště-
vu kvůli velkému zájmu
raději odložili. Fronta prý
měla dopoledne více než
150 metrů a čekací doba
přesahovala dvě hodiny.
Velký zájem a fronty za-
znamenalo i centrum na
hlavním nádraží, jež pro-
vozuje Fakultní nemocni-
ce Bulovka.

O odškodnění
koncem měsíce?
Poslanecká sněmovna by
mohla 30. července jednat
o návrhu zákona o odškod-

nění za výbuchy ve Vrběti-
cích na Zlínsku před sed-
mi lety. Po prohlídce areá-
lu bývalých muničních
skladů a setkání se staros-
ty obcí dotčených vý-
buchy to včera novinářům
ve Slavičíně na Zlínsku
řekl předseda vlády An-
drej Babiš.

Mrakodrap
v Ostrčilově
v novém hávu

Ostrava začala hledat in-
vestičního partnera, který
by se s městem podílel
na rekonstrukci mrakodra-
pu v Ostrčilově ulici. Ná-
vrh na přestavbu domu
o 22 podlažích připravilo
české studio známé archi-
tektky Evy Jiřičné. Věžový
dům, který je od roku
2013 kvůli technickým
problémům prázdný, by
měl být kompletně přesta-
věn, zvýšen o další patro
a doplněn o parkovací ob-

jekt. Město chce stavbu
uskutečnit ve spolupráci
se soukromým se to-
rem. ČTK

Gott. Má cesta za štěstím
U příležitosti nedožitých 82. narozenin zpěváka Karla
Gotta vyšla včera autobiografie Má cesta za štěstím,
kterou napsal ještě za života. Vychází bezmála dva roky
po umělcově smrti, na finálních pracech se podílela zpě-
vákova žena Ivana (na archivním snímku dole). ČTK, MAFRA

Mrakodrap ČTK

Možnosti testů

Vojtěch řekl, že nárok na bez-
platný test by od září mohli
mít lidé se zahájeným očková-
ním. Vláda nyní plánuje, že
pojišťovny přestanou hradit
většinu preventivních testů.

● Povinné plošné testování
v zaměstnáních jako na jaře
by pak mohlo být jen v regio-
nech s horší epidemickou si-
tuací. Podle Vojtěcha se roz-
hodne v srpnu.

● Ministr se vyjádřil i k mož-
ným kontrolám certifikátů
u hostů restaurací. Zavedení
takové povinnosti podle Voj-
těcha posoudí legislativní
rada vlády. „Epidemiologic-
ky to smysl dává,“ uvedl.

Kriminalisté obvinili tři muže,
které v úterý zadrželi v centru
Prahy. Začali je stíhat pro trest-
né činy vydírání a loupež, za
což jim v případě odsouzení
hrozí až desetileté tresty věze-
ní. „Trojice v polovině června
vyhrožovala a napadla muže
a nutila ho k převodu firmy,“

uvedla na webu pražská poli-
cejní mluvčí Violeta Siřišťová.
„Při odchodu zmísta napadení
jeden zmužů vytrhl ze zdi bez-
pečnostní kameru se zázna-
mem incidentu,“ dodalamluv-
čí. Policisté podle ní podají
státnímu zástupci podnět, aby
na obviněné, mezi nimiž je po-

dle informací České televize
i pražský podnikatel Jan Koč-
ka, navrhl uvalit vazbu. Policie
stíhá Kočku spolu s dalšími
25 lidmi a čtyřmi firmami také
z krácení daně. Podle detekti-
vů pomocí fiktivních faktur
připravili stát na daních zhru-
ba o 150milionů korun. ČTK

Krátce

Kočka. Byla navržena vazba

Očkování bez registrace?
Možná nová strategie v Česku



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. července 2021 07

Ve světě se šíří dal-
ší „verze“ korona-
viru. Nese označe-
ní lambda a nejvíce
trápí Jižní Ameriku.

Variant covidu momentálně
sleduje Světová zdravotnická
organizace osm. Pojmenova-
né jsou po písmenech řecké
abecedy a rozdělené jsou do
dvou kategorií. První je Vari-
ants of Concern, tedy varian-
ty viru, které by násměly zne-
pokojovat. Zde jsou zařazené
varianty alfa z Velké Británie,
beta z Jižní Afriky, gama z
Brazílie a delta z Indie.
Druhou kategorií je Va-

riants of Interest, tedy varian-
ty, které by nás měly zajímat
a jejichž vývoj se nadále sle-
duje. V této kategorii je éta
poprvé zachycena v několika
zemích, ióta z USA, kappa

opět z Indie a nakonec lamb-
da, která pochází z Peru
a nyní se šíří hlavně do Chile.
O variantě lambda se toho

stále moc neví. Zachycena
byla v prosinci 2020 a označe-
na teprve před necelýmměsí-
ce, 14. června. Informací
o tom, kde přesně mutace
viru proběhla nebo jak je ne-
bezpečná, je zatím málo. Po-
dle viroložky Ruth Tachezy je
v případě této varianty muta-
cí sedm a nejvarovnější
z nich nese označení L 452 Q.

„U této mutace se předpo-
kládá, že je zodpovědná
za vyšší přenosnost. Množí se
tak do vyšších hladin, člověk
dostane větší virovou nálož,
a je tedy nakažlivější. Je to pří-
má úměra – čím více viru
v sobě máte, tím větší je šan-
ce, že někoho nakazíte,“ vy-
světluje.
V jihoamerickém Chile je

variantou lambda v posled-
ních měsících nakaženo více
než 80 procent nových přípa-
dů. Možnou součástí problé-
mu v Jižní Americe, kde se
tato varianta viru poprvé obje-
vila a také se po kontinentu
nejvíce šíří, může být podle
Tachezy fakt, že jsou v oblasti
lidé očkovaní převážně čín-
skými vakcínami. „Tymají po-
dle výsledků nižší účinnost.
Pro nás je to v podstatě těžko
uchopitelná informace, proto-
že se takovými vakcínami
vesměs v Evropě a Severní
Americe neočkuje,“ uzavřela
Tachezy. HAL a iDNES.cz

Krušný den
v Kyjevě
Několik set ukrajinských
policistů v důchodu se
včera pokusilo vniknout
do budovy parlamentu,
kde chtěli žádat o zvýše-
ní penzí. Bývalí policisté
pronikli přes vnější záta-
rasy a dostali se do blíz-
kosti zasedajícího parla-
mentu, odkud je ale vy-
tlačila policie. AP

Krátce

Nakažlivá zábava
Na hudebním festivalu
v nizozemském Utrech-
tu se covidem-19 nakazi-
lo na tisíc účastníků.
Akci Verknipt navštívilo
3. a 4. července dohroma-
dy přibližně 20 tisíc lidí.
Organizátoři festivalu
jsou šokováni, ale zdů-
raznili, že dodrželi všech-
ny povinnosti.

Pfizer má výhodu
Izrael chce přijímat turis-
ty podle toho, jakou vak-
cínou byli naočkováni.
Ministr cestovního ru-
chu Joel Razvozov řekl,
že by se v budoucnu měl
dělat rozdíl mezi těmi,
kteří jsou očkovaní vak-
cínami používanými v Iz-
raeli, a těmi, kdo dostali
například ruskou nebo
čínskou vakcínou. Minis-
tr uvedl, že turistům na-
očkovaným přípravky fi-
rem Pfizer nebo Moder-
na, které jsou v Izraeli
používané, bude stačit
pro vstup negativní PCR
test. ČTK

Alfa, beta, delta...
a zrádná lambda

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

inzerce

Síla ústavního soudu

Pod Tatrami mění pravidla.

● Slovenský ústavní soud poza-
stavil platnost nařízení, na je-
hož základě země vyžaduje
karanténu až na výjimky
od všech cestujících, kteří ne-
jsou očkováni proti nemoci
covid-19.

TWITTER



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba garáže v obci Děčín
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou krytou standardní povlakovou krytinou
IPA. Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části města Děčín,
v řadové zástavbě jako řadový krajní. Dle informací ČSÚ se ve
městě Děčín nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Jedná se o garáž určenou pro
jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů cca 40 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Hřebeč,
okres Kladno
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, zděném, podsklepeném rodinném domě pod
sedlovou střechou. Objekt je situovaný do nepravidelného tvaru,
nachází se v zastavěné, vnitřní části obce Hřebeč, v řadové
zástavbě jako řadový krajní, a to na adrese Tyršova 194, 273
45 Hřebeč. Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod,
hloubková kanalizace, plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle odborného odhadu
zpracovatele přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze
ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 8. 2021.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Kadaň,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1270/21, v budově
č.p. 1270, 1271, 1272, 1273, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemkům v rozsahu 532/51142,
vše v k.ú. a obci Kadaň, okres Chomutov, která se nachází v VIII.
NP panelového, nepodsklepeného, typového, bytového domu
celkem s osmi NP, a to na ulici Chomutovská. V roce 2004 byl
objekt zateplen, v roce 2010 byl pořízen nový výtah a provedena
výměna původních oken za nová, v roce 2012 byl pořízen
zabezpečovací kamerový systém společných prostor, v roce
2018 byla provedena rekonstrukce stoupaček. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 2+1 (o výměře 53,2 m²) s kompletním
sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 8. 2021.

Dražba podílu id. 3/16 na pozemku v obci Dolní
Žandov, okres Cheb
vyvolávací cena 36 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 3/16 k pozemku p.č. 1507/11 - trvalý travní porost, o výměře
5.318m², v k.ú. a obci Dolní Žandov, okres Cheb,který je situován
ve vnitřní části obce Dolní Žandov, v mírně sklonitém terénu
s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci. Pozemek je
zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů. Dle
platného územního plánu obce Dolní Žandov je pozemek vedený
jako: „zemědělské plochy - trvalé travní porosty (ZT)“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 7. 2021.

Dražba zahrady v obci Cerekvice nad Bystřicí,
okres Jičín
vyvolávací cena 37 334,-
Jedná se o dražbu nemovité věci - pozemku p.č. 117/2 -
zahrada, o výměře 417 m², v k.ú. Třebovětice, obec Cerekvice
nad Bystřicí, okres Jičín, který je situován v okrajové, části obce
Cerekvice nad Bystřicí, v místní části Třebovětice. Pozemek je
situován v rovinném terénu s přístupem po zpevněné, veřejné
komunikaci a přes pozemek, který je ve vlastnictví 3. osoby
(přístup není po právní stránce zajištěn). Dle platného územního
plánu obce Cerekvice nad Bystřicí je pozemek zahrnut
v plochách jako: „zahrady, sady, zahrádkářské plochy“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 8. 2021.

Dražba podílu id. 1/8 na pozemcích (les) v obci
Dlouhá Ves, okres Klatovy
vyvolávací cena 14 107,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8
na pozemku p.č. 217/3 - lesní pozemek, o výměře 1.882 m²,
p.č. 222/2 - lesní pozemek, o výměře 5.467 m², p.č. 222/3
- lesní pozemek, o výměře 3.829 m², a p.č. 258/1 - lesní
pozemek, o výměře 3.702 m², vše v k.ú. Bohdašice, obec
Dlouhá Ves, okres Klatovy. Pozemky se nachází jihovýchodně
od obce Bohdašice jako okrajové parcely menšího komplexu
lesa s přímou návazností na pastevní areál. Detailní informace
o porostu pozemků jsou uvedeny ve znaleckém posudku.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 8. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Opakovaná dražba podílu id. 1/3 na zahradě v obci
Měcholupy, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/3 na
nemovitých věcech, a to pozemku p.č. 1207/5 - zahrada,
o výměře 810 m², v k.ú. Velká Černoc, obec Měcholupy, okres
Louny, který je situován v okrajové, zastavěné části městyse
Měcholupy, v místní části Velká Černoc. Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 120 m od předmětu dražby. Dle
platného územního plánu městyse Měcholupy je pozemek
zahrnut v plochách stabilizovaných: „BC - plochy bydlení -
bydlení čisté v rodinných domech“. Na pozemku se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru a trasa nadzemního
vedení elektrické energie.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemky v obci
Harrachov, okres Semily
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na částečně podsklepeném, dřevěném rodinném domě
s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Nový Svět 129, 512 46, Harrachov - Nový Svět.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti
4+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů přes 70 roků. V roce
2009 byly položeny nové podlahové krytiny a v roce 2010 byla
modernizována kuchyně. Celkový technický stav a údržbu lze
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/7 na bytové jednotce 2+1
v obci Bílina, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/7 k bytové jednotce č. 623/11 v budově č.p. 622, 623, 624,
včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem domu
a pozemku v rozsahu 545/19076, vše v k.ú. a obci Bílina, okres
Teplice, která se nachází ve IV. nadzemním podlaží panelového,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími, a to na ulici Antonína Sovy. V roce 2007
bylo provedeno zateplení objektu kontaktním zateplovacím
systémem, byla provedena výměna střešní krytiny a výměna
původních oken za nová včetně parapetů. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.
Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni ocenění
uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

32 400,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemky v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 106 700,-

Dražba podílu id. 1/7 na bytové jednotce 2+1 

VYVOLÁVACÍ
CENA

39 974,-

Dražba garáže v obci Děčín

www.drazby-exekutori.cz dne 21. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

136 667,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Hřebeč, 

www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

786 667,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Kadaň, 

www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

660 000,-

INZERCE



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. července 2021 09

Během jediného
dne, přesně
před 65 lety, přišli
na svět tři hudební
velmistři.

První z „trojčat“, jež se shod-
ně narodila 15. července
1956, je Angličan Ian Curtis,
frontman kapely Joy Divi-
sion, jejíž největší hit Love
Will Tear Us Apart, Láska nás
rozdělí, předznamenal blíz-
kou tragédii. Curtis si v květ-
nu 1980 sáhl na život.

Američani Joe Satriani
a Marky Ramone, další dvě
z „trojčat“, jsou do součas-
nosti živí, zdraví a velmi pro-
duktivní. Satriani, který kon-
certoval s Mickem Jaggerem
nebo kapelou Deep Purple, je
jedním z nejuznávanějších vir-

tuosů elektrické kytary, coby
svůj vzor jej zmiňuje i vlivný
Kirk Hammett z Metalliky.

Bubeník Marky Ramone
byl pilířem legendárních pun-
kerů The Ramones.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Ian Curtis 3x PROFIMEDIA.CZ Marky Ramone

Rocková „trojčata“
se smutnou tečkou

Joe Satriani

Čísla dne

15
Americká internetová sociální
síť Twitter byla pro veřejnost
otevřena před 15 lety, 15. čer-
vence 2006. Nápad, že by tex-
tové zprávy vtěsnané
do 280 znaků mohly přes in-
ternet vytvořit jednoduchý ná-
stroj pro komunikaci, se zro-
dil v hlavě programátora Jac-
ka Dorseyho. Ten pokusnou
zprávu odeslal v březnu 2006,
ale zpočátku byla služba pou-
ze pro zaměstnance firmy.

2035
Prodej nových aut na benzino-
vý či naftový pohon bude
možná v Evropské unii
od roku 2035 prakticky vylou-
čen. Evropská komise totiž
v rámci přelomového soubo-
ru opatření na ochranu klima-
tu navrhla, aby nová auta
od zmíněného data nemohla
produkovat žádné emise oxi-
du uhličitého, což by zásadně
prodražilo jejich výrobu. Unij-
ní exekutiva chce také výraz-
ně podpořit prodej elektro-
mobilů.

I váš pohyb může pomáhat.
Stáhněte si aplikaci
Pomáhej pohybem.Poooomáááámáááheeheejjjjj poopopp hyhybe

#pomahejpohybem

„Nemusí se vždy vyhrávat,
každý pohyb dává smysl.“
Jan Mrvík, medailista OH Tokio 1964

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. července 2021 10

„Sprejuji na
zeď svatou
Zdislavu!“

MAREK KRÁČMAR
Facebook

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní se-
střičky VI (7/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (9)
21.00 Sanitka (8/11)
22.05 Hitparáda televizní zá-

bavy
23.00 Komisař Montalbano
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.30 Zkus mít vkus
01.55 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno
04.50 Po stopách hvězd

15.50 Válečné lodě
16.35 Noví sousedé (3/9)
17.05 Grace, kněžnamonacká
18.45 Automoto svět
19.15 Expedice Rembaranka

1969 (2/4)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Četník a četnice
21.45 Dva poldové
23.40 Znovu v cele smrti
00.25 Vzestup civilizace
01.20 Stopy, fakta, tajemství
01.45 Popírači holocaustu
02.15 Abeceda komunistických

zločinů
02.25 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

15.55 Můj přítel Monk II (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Hospoda (27, 28)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (11)
21.25 Kriminálka Anděl (12)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (4)
23.35 Můj přítel Monk II (3)
00.30 Můj přítel Monk II (4)
01.20 Odložené případy II (15)
02.05 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (3)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (987)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (5)

Seriál (ČR)
21.25 Temný Kraj (12)

Zjevení 2/2. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Telebazar
00.05 Policie v akci
01.00 Komisař Rex III (9)

Proč zemřel Romeo? Krimi-
seriál (Rak./N, 1996)

02.05 Policie Hamburk V (18)
Velké blafování. Krimiseriál
(N, 2010)

03.05 Policie Hamburk V (19)

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
18.00 #NAOČKUJSEHUDBOU
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST FRESH
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt
1.00 RACE ACROSS THE

WORLD

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 9,4 °C (1840) 35,8 °C (2007) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

22/26 °C 24/28 °C 22/26 °C 23/27 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. července 2021 11

JanMarek
Vmnohém

jsou již ženy samy
proti sobě.

VČERA

Řešení sudoku

DĚTSKÁ HRAČKA
Možná znáte rčení, že zážitek nemusí být pozitivní, hlavně
když je silný. Tohle heslo absolutně vystihuje mnoho situací,
které jsem zažila při své cestě po Keni.
Dobrovolnictví ve školce a v sirotčinci pro mě byla nová zku-
šenost, i když jsem dříve pracovala s dětmi, tohle bylo nesrov-
natelné. Jak už jsem psala naposledy, běloch stále vyvolává
v mnoha oblastech Keni pozornost, hlavně mezi tamními dět-
mi.
Snažila jsem se zapojit do různých dětských her s těmi nej-
menšími, kteří ve svém volném čase většinou hráli fotbal
nebo skákali přes gumu a báječně si to užívali. Když jsem
však přišla blíže já, abych se zapojila, pro děti byla v ten oka-
mžik větší zábava hrát soutěž o to, kdo se dotknemé bílé

kůže. Ohromnou legraci
měly z toho, když jsem se
trochu spálila a po jejich
doteku moje kůže měnila
barvu z červené na bílou.
To bylo něco, co nemohly
pochopit, protože jejich
kůže tak nikdy nereagova-
la. Často jsem skončila

vsedě na lavičce, okolo sebe měla kupu dětí a všechny do mě
píchaly prstíčkem, aby si ověřili, že to opravdu neomylně fun-
guje.
Připadala jsem si jako hadrová panenka, místo toho abych si
já s dětmi hrála, si ony hrály se mnou. Proměnila jsem se na
pár týdnů v jejich oblíbenou hračku. Stejně jako když se mě
snažily učit svahilská slovíčka a já je zkoušela (asi dost špat-
ně) opakovat. Ten čistý dětský smích a upřímnou radost ni-
kdy nezapomenu.
Byly to okamžiky, kdy jsem cítila, jak málo jim stačí ke štěstí
a jak obohacující je pro mě cestovat a poznávat jiné kultury,
i když jako hračka.

Tomáš Novák
Feministkám

v totalitních zemích
fandím.

Veronika Blažková
Feminismus bohužel
také spojuje ženy,
které nesnáší muže.

Jaký názor máte na feminismus?

Anketa

Ledový fukar
Reaguji na dopis v ponděl-
ním Metru, který kritizuje
štěrbinové ochlazování
v MHD. Je pravda, že kdo
vymyslel to ledové fouká-
ní v MHD, by měl za ten
výmysl zaplatit tučnou po-
kutu! To není klimatizace,
ale ničení lidského zdraví!
Aby vám to ledově fouka-
lo přímo na zpocené tělo,
to mohl vymyslet jenom
„chytrák“!

NOVÁKOVÁ, PRAHA 5

Bezbřehý editor
V pátečním Metru se edi-
tor pan Halatka pochlubil,
jak jezdí v MHD bez trič-
ka, prý by se v něm v par-
ných dnech uvařil. (Ostat-
ní cestující se kupodivu
dosud neuvařili.) Je až do-
jemně ohleduplný, že si
nesedá na sedačku, aby se
jí nahým tělem nedotýkal.
Že se v občasném návalu
nevyhne doteku spoluces-
tujících, mu zřejmě neva-
dí. Až bude mít pocit, že
se uvaří v kalhotách, také
si je sundá? Kam až nás do-
vede bezbřehá svoboda?

DITA SLÁMOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vážení čtenáři, tuhle streetartovou nádheru si můžete
vychutnávat na těle Barrandovského mostu. Autorem je všímavý
@fotojukl, jenž přihazuje tagy #graffiti #prahagraffiti #grafflife
#graffart #aerosolart #art #graffitiart #praguetoday
#loveprague #barrandovskymost #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

Proměnila jsem
se na pár týdnů
v jejich oblíbenou
hračku.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. července 2021 12

Klidný, ale i drsný.
Krotký, někdy
však jako ďas.
Záleží na tom, jak
moc šlapete nové-
mu Audi SQ8 TFSI
na krk.

V testu z ledna minulého
roku deník Metro píše: „Naf-
tový osmiválcový čtyřlitr má
435 koní a trojité přeplňová-
ní. Když sešlápnete plyn, za-
burácí nebesa a sešlou k zemi
900 Nm dostupných od
1250 do 3250 otáček. Zátah
motoru je jako droga. Zatlačí
vás nekompromisně do sedač-
ky a vy už si chcete jen uží-
vat.“ Řeč byla tehdy o vlajko-
vé lodi Audi, modelu SQ8
quattro.
Rok se s rokem sešel a...

máme tu opět S8Q. Opět je to
droga, jsme vmáčknuti do se-
daček, ale s drobným rozdí-
lem. Je to ještě lepší!
Naftový osmiválec totiž

Audi opustilo, stejně jako
Volkswagen ve svém Touare-
gu. Ingolstadtská automobil-
ka přezbrojila na benzin, prý
si ho evropští zákazníci užíva-
jí více než diesel.
Stejný motor jsme nedáv-

no zkoušeli v prémiovémkab-
riu Bentley Continental V8.
Dvě twin-scroll turbodmycha-
dla uložená mezi hlavami do
véčka stavěných válců dupají
na hliníkový čtyřlitrový osmi-
válec s výkonem 507 koní

v 5500 otáčkách a s točivým
momentem 770 Nm dostup-
ným od 2000 otáček. I zde
máme tu čest s mnoha roky
vyvíjeným pohonem všech
kol quattro.
Stejně jako v Bentley se

i tady motor chová naprosto
perfektně, dvouapůltunové
SUV dokáže z klidu vybičovat
na stovku za málo uvěřitel-
ných 4,1 sekundy.
Nepředstavujte si ale, že

vám vždycky poskočí krční
obratle, když šlápnete na
plyn. Velké SUV dokáže být
docela klidné, pokud pedál
jen takzvaně šolícháte – až
když potřebujete ohromit
okolí nádherným zvukem li-
noucím se z opravdických
koncovek výfuku, vystřelí
auto jak zběsilé. Tohle je
dobře nastavené, nemusíte
se bát, že obr někam zavítá,
když vám nečekaně ztěžkne
bota.
A spotřeba? Úměrná síle.

A také zmíněné těžké noze.
Nicméně zdobí-li kufr vašeho

auta plaketa SQ8, nemůžete
čekat, že bude palubní počí-
tač hlásit sedm litrů na sto.
Počítejte spíš s jedenáctkou.
A když pojedete bez rodiny,
tak s třinácti litry.Motor je vy-
baven systémem Cylinder on
Demand, který při klidné
jízdě deaktivuje polovinu vál-
ců a přispívá tak ke snižování
spotřeby.
Dobrou zprávou je, že

ušlechtilý podvozek v SQ8 zů-
stal skoro beze změn. Stan-
dardní výbavou je sportovní
vzduchové odpružení, které
doplňuje systém natáčení
i zadních kol. Ta se při poma-
lé jízdě kvůli lepším mané-
vrům natáčí až o pět stupňů
proti kolům předním, od še-
desátky ve stejném směru.
A to zase kvůli lepší stabilitě.
Té pomáhají příplatkové

stabilizátory na přední i zad-
ní nápravě vybavené elektro-
motory, které zmenšují ná-
klony karoserie v zatáčkách
a zaručují vysokou úroveň od-
pružení. PETR HOLEČEK

Filozofie: nabitý sportovní vůz a zároveň prostorné SUV

Základní cena Audi SQ8 TSFI je 2,8 milionu korun, s výbavou ale strmě stoupá vzhůru. 2x METRO

Stále králem mezi pick-upy
Když na vás vykoukne z lesa – a to díky jeho fenomenál-
ním schopnostem jízdy v terénu není zase tak neobvyklá
situace – máte pocit, že je to nějaký predátor. A že vás
novou ostrou maskou čapne, stáhne do křovisek a rozcu-
puje. Legendární japonský pick-up se dočkal v osmé
generaci redesignu a moc mu to sluší. Po redakčním tes-
tu rovněž musíme pochválit objemný a výkonný čtyřvá-
lec, ale třeba i to, že uvnitř vypadá, jako by nepřijel z
lesa, ale z nějaké luxusní rodiny – osmipalcový dotykový
displej funguje na výbornou, stejně jako výkonné reprá-
ky JBL. Ale hilux si nekupujete kvůli reprákům – stále
ohromuje brodivostí 70 cm, vysokými nájezdovými úhly
i tím, že na kouli utáhne až 3,5 tuny těžký přívěs. Oproti
předchozí generaci není tolik uskákaný, listová pera jsou
nově uložena a má i přepracované tlumiče. Novinkou je
také elektricky ovládaná roleta korby. Nejoblíbenější
Double Cab verze s 204koňovým motorem 2.8 D-4D a šes-
tistupňovým automatem přijde na 1,4 milionu. 2x METRO

Škodovka začala v Mladé Bo-
leslavi vyrábět čtvrtou gene-
raci modelu Fabia. Firma mu-
sela do úpravy výrobní linky
investovat 110 milionů eur
(asi 2,8 miliardy Kč).
Čtvrtá generace oblíbené-

ho modelu vychází poprvé
z modulární platformy
MQB-A0 koncernu Volkswa-
gen. Vyrábět se bude na stej-
né lince jako modely Scala
a Kamiq. Před náběhem výro-
by udělala automobilka úpra-
vy nejen na montážní lince,
ale také v lisovně a svařovně.
Celou řadu výrobních opera-
cí převezmou roboti.
Od představení první gene-

race tohoto modelu v roce

1999 bylo zákazníkům dodá-
no více než 4,5 milionu vozů.
Se svou délkou 4108milimet-
rů překonává nová generace
modelu poprvé hranici čtyř
metrů a nabízí při šířce
1780milimetrů ještě vícemís-
ta než její předchůdkyně. Ob-
jem zavazadlového prostoru
se u novinky zvýšil o 50 litrů
– na 380 litrů.
První vozy se na silnicích

objeví na podzim. Cena bude
začínat na 330 tisících, je to
o 35 tisíc více než za nový
srovnatelnýmodel třetí gene-
race. Renault Clio stojí v zá-
kladu 315 tisíc, Toyota Yaris
352 tisíc, Dacia Sandero začí-
ná na 239 tisících. ČTK

Raketové SUV
už baští benzin

Fabia. Roboti stáli
skoro tři miliardy



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121236874

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665237267

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 236909

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 236944

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze vy-
platíme ihned! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
731911992235011

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz236121

• Koupím mince, bankovky a
vyznamenání. Sběratel.
Tel. 602343563,
e-mail: alesla@centrum.cz236291

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 237

Práce - nabídka

• Práce v Praze pro muže i
ženy ve skladech, ubytování
možné, zálohy. Pozice: Vy-
skladňování, balení nebo říze-
ní VZV. Svoz z metra Opatov.
Tel: 731420914 236183

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách,
www.acre.cz236207

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme zámečníky,
elektrikáře, montážníky, stroj-
níky. Nástup možný ihned.
Tel.: 606631354 236264

• OSTRAHA za 120-140 Kč/h
čistého. Pozice po celé Praze
promuže i ženy na HPP i brigá-
du, vhodné i pro OZP/ID. Tý-
denní ZÁLOHY a ubytování.
608824641236661

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva/pokladní. 143 -
155.70 Kč/hod, zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz236792

• Židovské muzeum v Praze
hledá do návštěvnického pro-
vozu v objektech na Starém
Městě kolegy/ně na pozici
kontrolor/kustod. Podmínkou
dobrá fyzická kondice, zákla-
dy AJ, e-mailová dostupnost.
Práce na DPP, ob týden Ne -
Pá, 120 Kč/hod. CV zašlete na:
marcela.czesana@jewishmus
eum.cz237255

• Noční/ denní doplňování
zboží 138 - 163.90 Kč/hod, zá-
lohy, nástup ihned, práce v
týdnu nebo jen víkendy, pro-
dejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534. 236800

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR. Nástup ihned. Dobré
fin. ohodnocení.
Tel.731439473.237124

• Nabízíme práci na pozici vy-
chovatel(ka) do ŠD na 21 ho-
din přímé činnosti, s možností
doplnění úvazku s asistencí pe-
dagoga. Nástup možný ihned.
Kontakt: Mgr. Michaela Rybá-
řová, 777471710,
michaela.rybarova@zs-ns2.cz236831

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 237010

• Česká společnost působící
ve stavebnictví v Německu hle-
dá šikovné elektrikáře a pra-
covníky pro stavební práce.
Nabízíme: placené ubytování,
poskytnutí zálohy v případě
potřeby. Kontaktujte nás tele-
fonicky +420771159415 nebo
přes email
nabor@glaudius.com237317

• Staňte se s námi profesioná-
lem. Nemáte zkušenost s os-
trahou či recepcí? Nevadí, rádi
Vás vše naučíme. Do svých řad
hledáme spolehlivé kolegy
vhodné i pro OZP.Možný HPP,
náborový příspěvek 5000,-Kč,
zálohy na mzdu a další benefi-
ty za řádný výkon služby. Pro
více informaci informací volej-
te 731974056 237326

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 140
- 185 Kč/hod, zálohy, dlouho-
dobou spolupráci, možnost
ubytování. Tel.: 222534534 236808

• ÚKLID 24 přijme ženy úklid
domů v Praze 1, 6, 9. Po-Pá ,
5-6 denně , 13 -15 tis. čistého.
Osobně: Po-Pá 9 -11h, Křeno-
va 15, P6-Petřiny.237294

• BA přijme strážné. Objekt
Praha 9 Kolbenova. Výborná
dopravní dostupnost, vlastní
zázemí, jednoduchá práce.
Vhodná i pro důchodce.
Tel. 605273429237297

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 237299

• Hledáme brigádníky čištění,
sekání a údržba zeleně. V
zimě úklid sněhu. Práce na
DPP. Zálohy poskytneme + bo-
nusy za odvedenou práci. Lo-
kalita Praha 9, okolí Újezd nad
Lesy. Cena na hodinu 90 - 110
Kč čistého. Řidičský průkaz B
výhoda plus příplatek. Práce
je určena pro muže.
tel.: 775322144. 237329

• Hledáme brigádníky na
údržbu, čištění chodníků v
zimě. Práce na DPP, dlouhodo-
bě i na léto. Zálohy poskytne-
me + bonusy za odvedenou
práci. Lokalita Praha 5. Cena
na hodinu 90 Kč čistého. Plat
cca 18 000 Kč dle odpracova-
ných hodin. Prosím jenom váž-
né zájemce, práce je určena
pro muže. Tel.: 775322144. 237330

Knihy a časopisy

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Ostatní
• Prodám společnost s.r.o. za-
loženou r. 2017, sídlo v Praze
1. Bez dluhů. Účet ve Fio ban-
ce. Cena 10000 Kč + poplatek
za přepis u notáře.
Tel. 608228811237324

• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236055

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. července 2021 14

Fotbalista West
Hamuměl skvělou
sezonu v klubu
i národním týmu.

Záložník Tomáš Souček suve-
rénně vyhrál novinářskou an-
ketu Zlatý míč ČR o nejlepší-
ho fotbalistu sezony a obhájil
loňské premiérové vítězství.
Šestadvacetiletý středopolař
West Hamu v 25. ročníku
ovládl jarní i podzimní část
hlasování a s náskokem
411 bodů porazil klubového
spoluhráče, obránce Vladimí-
ra Coufala. Třetí byl útočník
Leverkusenu Patrik Schick.
Souček zaznamenal ještě

výraznější vítězství než před
rokem, loni vyhrál před bran-
kářem Tomášem Vaclíkem
o 391 bodů. Rozhodující
náskok si vytvořil už na pod-
zim, kdy získal 738 bodů
a vedl před Coufalem

o 256 bodů. Reprezentační zá-
ložník ovládl i jarní volbu,
o 62 bodů před Schickem.
Souček prožil další skvělou

sezonu. Bývalý kapitán Slavie
patřil k oporám West Hamu,
kterému pomohl k šestému
místu v Premier League a po-
stupu do Evropské ligy. Z po-
zice defenzivního záložníka
dal jako první Čech v historii
deset branek za jeden ročník
anglické ligy. I díky tomu se
dostal mezi osm hvězd, které
se ucházely o cenu pro nejlep-
šího hráče sezony v Premier
League. S reprezentací pak
Souček na podzim vyhrál sku-
pinu B Ligy národů, v březno-
vém úvodu světové kvalifika-
ce proti Estonsku se blýskl
hattrickem a na nedávno
skončeném mistrovství Evro-
py pomohl českému týmu
k postupu do čtvrtfinále.
Teprve potřetí za posled-

ních dvanáct sezon nevyhrál
Zlatýmíč brankář. Souček do-
kázal obhájit vítězství jako

třetí a v historické bilanci an-
kety se posunul už na třetí
místo. Jasným rekordmanem
zůstává s dvanácti triumfy bý-
valý gólman Petr Čech, šest-
krát vyhrál někdejší záložník
Pavel Nedvěd.

Souček zároveň stejně jako
loni ovládl i anketu FAČR Fot-
balista roku. Zlatý míč vyhla-
šuje Klub sportovních noviná-
řů ČR. Fotbaloví žurnalisté, le-
tos jich bylo 52, hlasují dvou-
kolově. ČTK

Nový předseda komise rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR Ra-
dek Příhoda připustil, že neby-
lo příjemné vyřadit některé
sudí a delegáty z listin pro pro-
fesionální soutěže. Rozhodčí
se podle něj pokusí v nadchá-
zející sezoně držet podobný
metr jako na uplynulém mis-
trovství Evropy, především
bude do hry méně vstupovat
video. Nová komise plánuje
být otevřenější, každý týden
proto bude zveřejňovat tresty

pro případné chybující sudí
a vysvětlovat verdikty. Oproti
jarní části chybějí na listině
pro podzimní sezonu první
ligy hlavní rozhodčí Alex De-
nev, Ondřej Lerch, Emanuel
Marek a Milan Matějček, jen
na seznam pro druhou ligu
pak byli přeřazeni Petr Ho-
cek, Ondřej Ginzel a Zbyněk
Proske. Na listině pro nejvyš-
ší soutěže je nyní čtrnáct hlav-
ních sudích. Nová sezona za-
čne už příští víkend. ČTK

Dohodli se?
Hvězdný argentinský zálož-
ník Lionel Messi (na sním-
ku) se podle španělských
médií domluvil s Barcelo-
nou na nové pětileté
smlouvě. Čtyřiatřicetiletý
fotbalista kvůli pokračová-
ní v katalánském klubu při-
stoupil na snížení platu
o padesát procent. Messi-
mu předchozí smlouva,
která mu údajně vynesla
138 milionů eur za sezonu,
skončila v červnu. Podpis
nového kontraktu kompli-
kovaly finanční možnosti
klubu, Barcelonu tíží dluh
přesahující miliardu eur. AP

Fotbalista Tomáš Souček se Zlatýmmíčem ČR ČTK

Příhoda. Tresty
bude zveřejňovat

inzerce

Krátce

Martincová dále
Osmá nasazená Tereza
Martincová je první čes-
kou čtvrtfinalistkou teni-
sového turnaje Prague
Open. Američanku Asiu
Muhammadovou porazi-
la 6:3 a 6:4. Duel Kateři-
ny Siniakové s Terezou
Smitkovou byl přerušen
kvůli dešti.

Metro nestihnou
Do olympijských her
v roce 2024 se nestihne
v Paříži postavit nová lin-
ka metra, která měla být
důležitou dopravní spoj-
kou. Oznámila to firma,
jež má projekt Grand Pa-
ris Express na starosti.
Zpoždění stavitelé zdů-
vodnili mimo jiné pande-
mií koronaviru.

Vyhrál Pogačar
Včerejší pyrenejskou
17. etapu Tour de France
ovládl ve žlutém trikotu
Slovinec Tadej Pogačar,
který si tak upevnil prů-
běžné vedení. ČTK

Zlatý míč bez velkého
překvapení, opět Souček



Pozitivních bylo 20
V souvislosti s olympijský-
mi hrami v Tokiu bylo od
začátku července, kdy za-
čaly platit manuály hygie-
nických opatření, zazna-
menáno 20 případů koro-
naviru. Čtrnáct se týkalo
pracovníků stavebních fi-
rem. Čtyři sportovci měli
pozitivní test po příletu.

USA se probraly
Basketbalisté USA porazili
Argentinu 108:82 a v tře-
tím přípravném duelu
před olympijskými hra-
mi, kde budou jedním ze
soupeřů českého týmu, za-
znamenali první výhru.
Po 17 bodech nastříleli
v duelu v Las Vegas Kevin
Durant a Bradley Beal.

Medaile sami sobě
Medailové ceremoniály
budou v Tokiu kvůli pan-
demii koronaviru bezkon-
taktní. Medaile budou
sportovcům přineseny na
podnose, ze kterého si je
sami vezmou a pověsí na
krk. Sportovci i předávají-
cí budou mít roušky a ne-
budou si podávat ruce. ČTK

Někteří sportovci
se rozhodli na
olympijské hry do
Tokia nejet. Jiným
to nedovolí zdraví.

Už na začátku dubna oznámil
Olympijský výbor KLDR, že
sportovci ze severní Koreje do
Japonska neodcestují. Jako dů-
vod uvedla země snahu ochrá-
nit své sportovce před pande-
mií covidu-19. Další rozhod-
nutí jsou individuální nebo se
někteří nedokázali do Tokia
kvalifikovat.

Četné tenisové absence
Minulý týden oznámil Aus-

tralan Nick Kyrgios, že do Ja-
ponska nepoletí, protože na
hrách nemohou být fanoušci.
„Vždycky to byl můj sen, re-
prezentovat Austrálii na olym-
pijských hrách, a dobře vím,

že možná už další šanci nedo-
stanu,“ napsal Kyrgios na In-
stagramu a dodal: „Ale taky
znám sám sebe. Myšlenka na
hraní před prázdným hlediš-
těmmi prostě nesedí. A nikdy
neseděla.“

Kvůli zraněním nebudou
hrát v Tokiu velké tenisové
hvězdy. Švýcar Roger Federer
musí doléčit koleno. Španěl
Rafael Nadal vynechal po ná-
ročné antukové sezoně nedáv-
ný Wimbledon a nechystá se
ani do Japonska. Tam budou
chybět i Rakušan Dominic
Thiem nebo Federerův krajan
Stan Wawrinka, který je po
operaci levé nohy.

V ženském pavouku budou
chybět Američanka Serena
Williamsová či Rumunka Si-
mona Halepová.

Bez českých hvězd
Poté, co před měsícem

ukončil kariéru Mahé Drysda-
le z Nového Zélandu, protože
se do Tokia neprobojoval, vy-

padalo to, že skifaři Ondřeji
Synkovi ubyl velký konku-
rent. Jen o několik dní pozdě-
ji ale musel ohlásit svou ab-
senci také Synek: „Můj stav
teď není odpovídající tomu,
abych závodil na vrcholové
soutěži. Veslování je hlavně
o fyzické kondici a já teď ne-
jsem ve stavu, kdy bych mohl
odjet závod, abych dobře re-
prezentoval Českou republi-
ku,“ uvedl.

Basketbalisty bude jen
na dálku podporovat zraněný
kapitán Vojtěch Hruban.

Další absence z řad českých
sportovců jsou čistě nominač-
ní. Do Tokia se neprodral na-
příklad nadějný střelec Filip
Nepejchal. Místo si nevyjeli
na nedávném společnémmis-
trovství Česka a Slovenska
v silniční cyklistice ani Ro-
man Kreuziger a Petr Vakoč.
Závod tehdy vyhrál Peter Sa-
gan, ale ani slovenský cyklis-
ta na hry nepojede, a to kvůli
zranění. PAVEL URBAN

Jako dědeček
Plážoví volejbalisté Ondřej
Perušič (na snímku) a Da-
vid Schweiner už dobalují
tašky před zítřejším odle-
tem na své první olympij-
ské hry. Na turnaj na písku
v Tokiu se měsíc připravo-
vali v italském olympij-
ském centru a jejich mini-
málním cílem je osmifiná-
le. Perušič navíc půjde ve
stopách svého dědy Bori-
se. Ten právě v Tokiu zís-
kal v roce 1964 olympijské
stříbro s volejbalisty. MAFRA

Krátce

Kdo bude chybět?
Hlavně tenisté



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY

Platnost cen a nabídky od 15. 7. do 25. 7. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

ČeskáLípa |H.Králové–K.H.Máchy |H.Králové–TřídaE.Beneše |Jihlava |Kladno |Liberec |Praha–Nuselská|
Praha – Prosek | Praha – Lidická | Praha – Klapkova | Praha – Starostrašnická | Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů za super ceny
v našich kamenných prodejnách.

PRODEJEN JE PRO
VÁS OTEVŘENÝCH14

-80Pestrýmix produ
ktů.

Vše v jednotkách
kusů.

Neváhejte. Mizí r
ychle!

%-80DESIGNOVÝNÁBYTEKADOPLŇKY SE SLEVOUAŽ

Pouze na eshopu.
Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

Dvoupatrový
penál
Still,
různé
motivy

2990
běžně 169,-

82%

UŠETŘÍTE

990

75%

běžně 39,90

UŠETŘÍTE

WC gel
Larrin Ocean, 200 ml

Bublifuk
3 × 50 ml

Mycí gel na tvář
Hymalaya fresh start oil
clear face wash, 100 ml
Minimální doba trvanlivosti: 3/2021

Kapalina do
ostřikovačů
5 l, 1 l koncentrát

1990
běžně 79,-

75%

UŠETŘÍTE

Bezdrátový
parní čistič
Aqua Laser Ecodrop,
1.-2. jakost

67%

běžně 899,-

UŠETŘÍTE

299,- 990

86%

běžně 69,-

UŠETŘÍTE

86%

běžně 139,-

UŠETŘÍTE

1990


